Rodovia BR-482 (Cachoeiro – Alegre), km 47 – distrito de Rive - 29500-000 – Alegre – ES 28 3564-1818

Ministério da Educação

Instituto Federal do Espírito Santo
Campus de Alegre

INFORMATIVO

EDITAL Nº 2, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

ELEIÇÃO PARA COORDENADORIA DE CURSOS

A COMISSÃO ELEITORAL, instituída por meio da Portaria DG n.º 330, de 5  de

novembro de 2021, alterada pela Portaria n.º 365, de 25 de novembro de 2021, para conduzir os
trabalhos referentes ao processo de eleição de coordenadores dos cursos superiores de
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Tecnologia em Cafeicultura e Licenciatura
e Bacharelado em Ciências Biológicas e do curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino
Médio do Ifes - Campus de Alegre, torna público que:

I – não houve solicitação de recurso contra o resultado parcial dos docentes eleitos em suas
respectivas coordenadorias.

COMISSÃO ELEITORAL

Alegre, 22/12/2021